
Муниципальное образование Магдагачинского муниципального района 

Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

П Р И К А З 

 

21.04.2022 г.                                   п. Магдагачи                                           № 171 

 

 

Об итогах проведения 

районного конкурса рисунков  

и поделок «Таинственный космос»,  

посвященного Всемирному дню  

авиации и космонавтики 

 

 

 С целью формирования интереса к изучению истории открытий 

космоса, воспитания патриотических чувств, гордости за достижения своей 

страны в области изучения космоса, выявления талантливых детей с 08 

апреля по 20 апреля 2022г. был проведен районный конкурс рисунков и 

поделок «Таинственный космос»,  

посвященного Всемирному дню авиации и космонавтики. В конкурсе 

приняли участие дошкольные организации района: МДОАУ детский сад 

«Сказка» п. Магдагачи, детский сад № 241 ОАО «РЖД» с. Тыгда, 

дошкольные группы МОБУ Магдагачинской СОШ № 3, Тыгдинской, 

Сивакской, Дактуйской, Черняевской, Гонжинской СОШ, МОКУ  

Гудачинской, Кузнецовской ООШ. 

 Жюри отметило соответствие заданной тематике, оригинальность идеи, 

эстетичность выполнения, качество исполнения, а также творческий подход к 

выполнению работ. 

 На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации 

Магдагачинского района 

за 1 место: 

- Цыганкова Игоря, Цыганкову Есению, воспитанников МДОАУ детского 

сада «Сказка»; 

- Лунегова Егора, Петрунина Михаила, Тельнова Арсения, воспитанников 

МДОАУ детского сада «Сказка» (руководитель Петрунина Оксана 

Викторовна); 

- Тиханова Владимира, воспитанника дошкольной группы МОБУ 

Сивакской СОШ (руководитель Барабаш Татьяна Владимировна); 

- Тиханову Александру, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Сивакской СОШ (руководитель Лазуткина Марина Николаевна); 



- Мамутина Никиту, воспитанника дошкольной группы МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева (руководитель Макушева Елена 

Алексеевна); 

- Соловьеву Варвару, воспитанницу детского сада № 241 ОАО «РЖД» с. 

Тыгда (руководитель Тураева Анна Викторовна); 

- Коллектив воспитанников старшей группы МОБУ Черняевской СОШ 

(руководитель Теленкова Наталья Владимировна); 

- Ялымбаеву Милану, Нижникова Назара, Радченко Милану 

воспитанников дошкольной группы МОБУ Дактуйской СОШ; 

за 2 место: 

- Сюмак Арсения, воспитанника МДОАУ детского сада «Сказка» 

(руководитель Альметкина Татьяна Александровна); 

- Бутенко Дарину, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка»; 

- Стукун Виталину, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка»; 

- Радченко Руслану, Шкуропацкую Екатерину, воспитанников 

дошкольной группы МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Жумабаеву Дарью, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева (руководитель Мальцева 

Татьяна Анатольевна); 

- Аникеева Руслана, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской 

СОШ (руководитель Барабаш Татьяна Владимировна); 

- Асманкина Кирилла, воспитанника дошкольной группы МОБУ 

Сивакской СОШ (руководитель Шевченко Евгения Викторовна); 

- Коллектив воспитанников младшей группы МОБУ Черняевской СОШ 

(руководитель Давиденко Елена Александровна); 

- Смирнова Святослава, воспитанника дошкольной группы МОКУ 

Кузнецовской ООШ; 

 за 3 место: 

- Коллектив воспитанников младшей группы МДОАУ детского сада 

«Сказка» (руководитель Альметкина Татьяна Александровна); 

- Базанову Алису, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка» 

(руководитель Старицина Марина Сергеевна);   

- Калачан Ариану, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка»; 

- Оганесян Арину, МДОАУ детского сада «Сказка» 

- Пузину Ангелину, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3 (руководитель Белокопытова Дарья 

Сергеевна); 

- Дудко Диану, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3 (руководитель Гладких Кристина Ивановна); 

- Герасимова Кирилла, воспитанника дошкольной группы МОБУ 

Гонжинской СОШ; 

- Бойцова Михаила, воспитанника дошкольной группы МОКУ 

Гудачинской ООШ; 

- Смирнова Илью, воспитанника дошкольной группы МОБУ Дактуйской 

СОШ; 



- Верещагину Варвару, воспитанницу детского сада № 241 ОАО «РЖД» с. 

Тыгда (руководитель Чикомазова Ольга Павловна); 

- Максименко Дмитрия, воспитанника дошкольной группы МОБУ 

Сивакской СОШ (руководитель Лазуткина Марина Николаевна); 

- Перелыгину Софию, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Сивакской СОШ (руководитель Шевченко Евгения Викторовна);  

- Храмову Жанну, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской 

СОШ (руководитель Лазуткина Марина Николаевна); 

2. Наградить грамотами управления образования за активное 

участие: 

     - Малынкина Дениса, воспитанника МДОАУ детского сада «Сказка»; 

     - Коллектив воспитанников младшей группы «Бусинки» МДОАУ детского 

сада «Сказка»; 

    - Коллектив воспитанников средней группы МДОАУ детского сада 

«Сказка»; 

    - Журба Романа, воспитанника МДОАУ детского сада «Сказка»; 

    - Серженко Яну, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка»; 

    - Елину Таисию, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка»; 

    - Волхонскую Дарью, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Сивакской СОШ; 

- Ерофееву Марию, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской 

СОШ; 

    - Игнатенко Александра, воспитанника дошкольной группы МОБУ 

Сивакской СОШ; 

    - Морозова Даниила, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской 

СОШ; 

    - Швецова Ивана, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской 

СОШ; 

    - Мельникова Артема, воспитанника дошкольной группы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3; 

    - Юрчук Анастасию, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3; 

    - Коллектив воспитанников подготовительной группы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3; 

    - Коллектив воспитанников младшей группы МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3; 

    - Потехина Артема, воспитанника дошкольной группы МОБУ Тыгдинской 

СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

    - Першукееву Юлию, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

    - Давыдюк Софию, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Гонжинской 

СОШ; 

    - Рюмкину Екатерину, воспитанницу дошкольной группы МОБУ 

Черняевской СОШ; 

    - Садовую Елизавету, воспитанницу детского сада № 241 ОАО «РЖД» с. 



Тыгда; 

    - Тураеву Надежду, воспитанницу детского сада № 241 ОАО «РЖД» с. 

Тыгда. 

 

 

 

Заместитель директора 

МКУ «Управление 

образования администрации 

МР» 

 

         

 

           О.Ю. Грекова 

 

 

 

 

 

 
 

 


